и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
БИКУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ н у р л а т с к о г о

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

БИККОЛ АВЫЛ ДИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ НУРЛАТ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» июня 2024

д.Бикулово БОЕРЫК

Ж 15

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бикуловского
сельского поселения Нурлатского
муниципального района Республики
Татарстан от 12.08.2021 № 2i «Об
утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги по присвоению, изменению и
аннулированию адресов» на территории
Бикуловского сельского поселения
Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан

ьного

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля
2024 года № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221» Исполнительный
комитет Бикуловского сельского поселения Нурлатского муницип
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления
муниципальной услуги по присвоению, изменению и аннулированию
адресов, утвержденный постановлением Исполнительного комитета
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан от 12.08.2021 № 21 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги по
присвоению, изменению и аннулированию адресов» на территории
Бикуловского сельского поселения Нурлатского муниципального района
Республики Татарстан (с поправками от 18 ноября 2021 года
следующие изменения:

1.1. пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
« 2.4.1. Принятие решения о присвоении объекту адресации адр̂ Цс

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту
адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение
соответствующих сведений об адресе объекта адресации

в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным
органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более
10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок
не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

1.2 . пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции:
« 2.3.2 Решение об аннулировании адреса объекта адресации 4 !

присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с решеЙйк
присвоении этому объекту адресации нового адреса.»

1.3. дополнить пунктом 2.4.2 следующего содержания :
«2.4.2. В случае принятия уполномоченным органом решения о

присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса на
основании заявлений физических или юридических лиц, указанных в пунктах
27 и 29 Правил утвержденных Постановление от 19 ноября 2014 года № 1221
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
и размещения им сведений об (адресе объекта адресации в государственном
адресном реестре оператор федеральной информационной адресной системы
по запросу уполномоченного органа предоставляет в срок не позднее
календарного дня со дня размещения сведений об адресе объем а адре|<|
государственном адресном реестре в уполномоченный орган выпг
государственного адресного реестра об адресе объекта адресаций
уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с
использованием портала адресной системы или единой системы
межведомственного электронного взаимодействия.».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационных
стендах, расположенных на территории сельского поселения, на
официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru), а также разместить на официальном сайте Нурлатского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной срти
«Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официаЦцЦЦго
опубликования (обнародования).

Р.Х. Ахметшина

i t

Руководитель
Исполнительного комитета
Бикуловского сельского пос
Нурлатского муниципального